
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

COMUNICAZIONE N. 59 

Al personale docente 
Al sito web - Circolari – Albo online - RE  
Amministrazione Trasparente 

Al Direttore SGA 

 

Oggetto: GRADUATORIA PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO E 

                  ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO SUI PROGETTI A.S. 2023/24 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 7 comma 6 e s.m.i; 

VISTI i fondi a disposizione del fondo per il miglioramento dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi al personale 

interno ed esperto esterno approvato con Delibera del Commissario ad Acta n. 29 del 

09/06/2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 4 settembre 2023 con la quale 

vengono approvati i progetti per l’anno scolastico 2023/24; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di docenti   

per la realizzazione di attività di insegnamento e attività funzionali all’insegnamento; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica sono presenti figure 

professionali con i requisiti e le specifiche competenze richieste; 

VISTO l’avviso interno prot. 6436 del 23/10/2023; 

ESAMINATE le candidature pervenute nei modi e nei tempi previsti; 

 

DISPONE 

LA GRADUATORIA PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO E ATTIVITÀ FUNZIONALI 

ALL’INSEGNAMENTO SUI PROGETTI APPROVATI DAL C.D.D. E DAL C.A.A. PER L’A.S. 2023/24 

FORMAZIONE REMS 

 SERENA ROTOLO  PT. 8  TUTORATO 

 FABIO BERNARDINI  PT. 4  COORDINAMENTO 

 ALESSANDRA BARONI  PT. 2  COORDINAMENTO / TUTORATO 

FORMAZIONE CAS TERANGA 

 SERENA ROTOLO  PT. 8  TUTORATO 

 FABIO BERNARDINI  PT. 4  TUTORATO 

 ALESSANDRA BARONI  PT. 2  COORDINAMENTO / TUTORATO 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006946 DEL 08/11/2023 - I



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TUTTI ALLA PARI 

 OMBRETTA LAZZERESCHI  PT. 57,50  DOCENZA / TUTORATO 

 LETIZIA FANCIULLACCI  PT. 50,00  DOCENZA 

 VERONICA MARASCO  PT. 27,00  DOCENZA /TUTORATO 

 IRENE CALABRESE  PT. 25,00  DOCENZA 

 CAMILLA DEL FREO  PT. 15,00  DOCENZA / TUTORATO 

 FEDERICA TORTAROLO  PT. 13,00  DOCENZA 

 SERENA ROTOLO  PT. 8,00  DOCENZA  

 FABIO BERNARDINI  PT. 4,00  DOCENZA / TUTORATO 

 ALESSANDRA BARONI  PT. 2,00   DOCENZA / TUTORATO 

ERASMUS +  

 GIOVANNA FERRARI  PT. 33,50  PROGETTAZIONE 

 LETIZIA FANCIULLACCI  PT. 27,00  PROGETTAZIONE 

MONITORA CPIA 

 GIOVANNA FERRARI  PT. 43,50  MONITORAGGIO E VALUTAZIONE 

 LETIZIA FANCIULLACCI  PT. 24,00  MONITORAGGIO E VALUTAZIONE 

 SIMONETTA BERNINI  PT. 18,50  MONITORAGGIO E VALUTAZIONE 

 CAMILLA DEL FREO  PT. 12,00  MONITORAGGIO E VALUTAZIONE 

SERVICE LEARNING 

 OMBRETTA LAZZERESCHI  PT. 57,50  TUTORATO 

 CAMILLA DEL FREO  PT. 15,00   TUTORATO 

 

 

 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006946 DEL 08/11/2023 - I



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla base della presente graduatoria il CPIA 1 PISA intende affidare incarichi di 

insegnamento e funzionali all’insegnamento (progettazione, coordinamento di gruppo 
di livello, monitoraggio e valutazione, docenza e tutorato) per la realizzazione dei 
succitati progetti. 

Il docente incaricato presterà il proprio servizio di insegnamento o attività funzionale 
all’insegnamento per la realizzazione del progetto, secondo quanto previsto dalle 

finalità individuate in sede di collegio, documentando il lavoro svolto secondo quanto 
previsto dalla lettera d’incarico e partecipando alle riunioni di coordinamento e alle 
eventuali altre attività proposte. 

A fronte dell’attività effettivamente svolta, questo Istituto si impegna a corrispondere 
un compenso forfettario o orario, in quest’ultimo caso pari a quello previsto per la 

retribuzione delle ore eccedenti di insegnamento per i percorsi di primo livello e per le 
ore funzionali all’insegnamento, di rispettivamente € 29.08 e €17.50, o altro 
compenso concordato con la RSU in sede di contrattazione d’istituto, da intendersi 

come lordo dipendente. 

L’incarico potrà essere immediatamente risolto/revocato ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 1456 del codice civile mediante semplice comunicazione scritta al verificarsi di 
inottemperanza da parte del prestatore a uno degli obblighi espressamente indicati nel 
presente AVVISO. 

Per quanto non espressamente e diversamente disposto dal presente, si rinvia alle 
norme di legge e regolamentari vigenti in quanto applicabili. 

Per tutte le controversie che dovessero insorgere tra le Parti in dipendenza del 
presente atto, il Foro competente a decidere sarà quello di Pisa. 

Ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Luca Pierini 

La presente graduatoria, ai fini dell'evidenza pubblica di cui all'art. 32 della legge 8 
giugno 2009 n. 69, viene reso pubblico sul sito web dell’istituzione scolastica e all’Albo 

online.  

Tutti i dati personali di cui questa Istituzione Scolastica venga in possesso in 

occasione dell’espletamento dei procedimenti selettivi saranno trattati nel rispetto e ai 
sensi del D.L.vo n° 196/2003 come modificato dal Regolamento europeo GDPR 

2016/679. 

Gli stessi potranno essere messi a disposizione di coloro che, dimostrando un concreto 
e legittimo interesse nei confronti della suddetta procedura ne facciano espressa 

richiesta ai sensi dell’art. 22 della L. 241/90, del D.Lgs. 163/2006 e del Regolamento 
UE 679/2016. 

Le informazioni possono essere richieste: scrivendo all’istituzione scolastica, via PEC o 
presentandosi presso gli Uffici di Segreteria.  
 

 
 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006946 DEL 08/11/2023 - I



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reclamo avverso la presente graduatoria può essere presentato al Dirigente Scolastico 

del CPIA 1 PISA entro e non oltre il giorno lunedì 13/11/2023 ore 13:00 scrivendo a 
pimm61000c@istruzione.it 

Si fa presente che potranno essere rettificati esclusivamente i punteggi relativi ai titoli 

culturali e professionali valutabili indicati nella specifica domanda di candidatura e non 
riconosciuti per mero errore materiale. Eventuali titoli omessi nella domanda, anche 
se presenti nel CV allegato, non potranno essere presi in considerazione. 

 

Pontedera li (vedi segnatura) 

 
 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006946 DEL 08/11/2023 - I

mailto:pimm61000c@istruzione.it

